

## Aktualizacja Szczegółowego Opisu Priorytetów FENiKS 2021-2027 - wersja SZOP.FENX.002 (tabela zmian)

### Dokument główny

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
1.	Działanie FENX.01.01	Opis działania	W przypadku przedsiębiorstw wsparcie skierowane będzie na modernizację energetyczną budynków zakładowych, podniesienie efektywności energetycznej procesów wytwórczych, zwiększenie efektywności energetycznej systemów obiegu mediów w zakładzie (np. systemu zimnej lub gorącej wody, systemu sprężonego powietrza lub systemu wentylacji), ciągów transportowych i zwiększanie efektywności energetycznej systemów pomocniczych, w tym np. kotłowni, układów odzysku ciepła z procesów przemysłowych lub oświetlenia oraz instalację urządzeń OZE, a także instalację urządzeń do produkcji, magazynowania, tankowania lub transportu wodoru, <b>który może być kwalifikowany zgodnie z art. 6 i 7 rozporządzenia 2021/1058 ERDF/CF.</b>	W przypadku przedsiębiorstw wsparcie skierowane będzie na modernizację energetyczną budynków zakładowych, podniesienie efektywności energetycznej procesów wytwórczych, zwiększenie efektywności energetycznej systemów obiegu mediów w zakładzie (np. systemu zimnej lub gorącej wody, systemu sprężonego powietrza lub systemu wentylacji), ciągów transportowych i zwiększanie efektywności energetycznej systemów pomocniczych, w tym np. kotłowni, układów odzysku ciepła z procesów przemysłowych lub oświetlenia oraz instalację urządzeń OZE, a także instalację urządzeń do produkcji, magazynowania, tankowania lub transportu wodoru, <b>które są zgodne z zakresem art. 6 i 7 rozporządzenia 2021/1058 ERDF/CF.</b>
2.	Działanie FENX.01.01	Opis działania	W budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, użyteczności publicznej i przedsiębiorstwach wymiana	W budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, użyteczności publicznej i przedsiębiorstwach

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			indywidualnego źródła ciepła opartego na spalaniu paliw kopalnych możliwa będzie w oparciu o hierarchię źródeł ciepła: 1. Ciepło systemowe, 2 Odnawialne Źródła Energii (tj. pompy ciepła), 3. Źródła wykorzystujące paliwo gazowe. Dopiero uzasadnienie dla braku możliwości technicznych lub ekonomicznych może być podstawą wyboru źródła ciepła o niższej hierarchii. Jeżeli będzie to możliwe, mogą zostać uwzględnione rozwiązania mające na celu wdrożenie technologii wodorowych, <b>które mogą być kwalifikowane zgodnie z art. 6 i 7 rozporządzenia 2021/1058 ERDF/CF.</b>	wymiana indywidualnego źródła ciepła opartego na spalaniu paliw kopalnych możliwa będzie w oparciu o hierarchię źródeł ciepła: 1. Ciepło systemowe, 2 Odnawialne Źródła Energii (tj. pompy ciepła), 3. Źródła wykorzystujące paliwo gazowe. Dopiero uzasadnienie dla braku możliwości technicznych lub ekonomicznych może być podstawą wyboru źródła ciepła o niższej hierarchii. Jeżeli będzie to możliwe, mogą zostać uwzględnione rozwiązania mające na celu wdrożenie technologii wodorowych, <b>które są zgodne z zakresem art. 6 i 7 rozporządzenia 2021/1058 ERDF/CF.</b>
3.	Działanie FENX.01.01	Opis działania	Poprawa efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych (wraz z instalacją OZE) (kod 41 – budynki wielorodzinne będące pod ochroną konserwatorską oraz wkład w Program „Czyste Powietrze”; kod 42 - budynki wielorodzinne nie będące pod ochroną konserwatorską; kod 56 - wkład w Program „Czyste Powietrze”) spółdzielnie mieszkaniowe i spółki prawa handlowego z udziałem Skarbu Państwa, prowadzące działalność mieszkaniową <b>(jako ostateczni odbiorcy wsparcia</b>	Poprawa efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych (wraz z instalacją OZE) (kod 41 – budynki wielorodzinne będące pod ochroną konserwatorską oraz wkład w Program „Czyste Powietrze”; kod 42 - budynki wielorodzinne nie będące pod ochroną konserwatorską; kod 56 - wkład w Program „Czyste Powietrze”) - <b>podmioty wdrażające instrumenty finansowe (na poziomie beneficjenta ostatecznego – ostatecznego odbiorcy wsparcia:</b> spółdzielnie mieszkaniowe i spółki prawa handlowego z udziałem Skarbu

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p><b>udzielanego w formie IF przez beneficjenta, tj. instytucję finansową) ,</b> Skarb</p> <p>Państwa, podmioty będące dostawcami usług energetycznych w rozumieniu dyrektywy 2012/27/UE, działające na rzecz spółdzielni mieszkaniowych i Skarbu</p> <p>Państwa / spółek prawa handlowego z udziałem Skarbu Państwa, prowadzących działalność mieszkaniową.</p> <p><b>WFOŚiGW/NFOŚiGW dla projektu grantowego „Czyste Powietrze”.</b></p>	<p>Państwa, prowadzące działalność mieszkaniową; Skarb Państwa; podmioty będące dostawcami usług energetycznych w rozumieniu dyrektywy 2012/27/UE, działające na rzecz spółdzielni mieszkaniowych i Skarbu Państwa/spółek prawa handlowego z udziałem Skarbu Państwa prowadzących działalność mieszkaniową), <b>NFOŚiGW wraz 16 WFOŚiGW (partnerzy) dla projektu grantowego „Czyste Powietrze”.</b></p>
4.	Działanie FENX.01.01	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	W przygotowaniu	Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej na inwestycje w obszarze energetyki w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027
5.	Działanie FENX.01.01	Wskaźniki rezultatu	-	<p>PLRR072 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: lokalach mieszkalnych</p> <p>PLRR073 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: budynkach publicznych</p> <p>PLRR074 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: przedsiębiorstwach</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
6.	Działanie FENX.01.02	Opis działania	-	Podatek VAT stanowi w całości wydatek niekwalifikowalny.
7.	Działanie FENX.01.02	Opis działania	W ramach działania przewidziano realizację następujących projektów:	W ramach działania przewidziano realizację następującego typu projektów:
8.	Działanie FENX.01.03	Opis działania	-	Podatek VAT stanowi w całości wydatek niekwalifikowalny.
9.	Działanie FENX.01.03	Opis działania	Typy projektów	Typ projektów
10.	Działanie FENX.01.04	Opis działania	Typ projektu nr 3 – Rozwijanie recyklingu odpadów – adresowany do przedsiębiorców. Preferowane będą projekty dotyczące odpadów, dla których w obowiązujących aktach prawa krajowego lub UE określone zostały wymagane poziomy odzysku, w tym recyklingu.	Preferowane będą projekty dotyczące odpadów, dla których w obowiązujących aktach prawa krajowego lub UE <b>lub w sektorowych dokumentach strategicznych (np. KPGO)</b> określone zostały <b>cele lub</b> wymagane poziomy odzysku, w tym recyklingu, <b> bądź ustalono obowiązek w zakresie selektywnego zbierania tych odpadów.</b>
11.	Działanie FENX.01.04	Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE	85	100

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
		+ współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję)		
12.	Działanie FENX.01.04	Opis działania	-	Maksymalny poziom dofinansowania projektu (środki UE + współfinansowanie krajowe) właściwy dla danego typu projektu zostanie określony w dokumentacji naborowej.
13.	Działanie FENX.01.05, typ projektu 5a	Opis działania	Wsparcie zostaną objęte kompleksowe projekty, ukierunkowane na rozwiązanie istotnych problemów środowiskowych i trwale przywracające usługi ekosystemów. Zasadniczym celem realizowanych projektów będzie ochrona przyrody i zwiększenie lub trwałe zachowanie rodzimej różnorodności biologicznej, poprzez utworzenie sieci powiązanych wzajemnie ekosystemów. Wspierane będą projekty przyczyniające się do poprawy lub odtworzenia naturalnych połączeń pomiędzy terenami pokrytymi zielenią i cennymi przyrodniczo, m.in. poprzez tworzenie korytarzy ekologicznych (zadrzewienia, zakrzewienia z preferencją tych pierwszych, pomosty dla zwierząt, cieki	Przywracanie warunków dla rodzimej różnorodności biologicznej w miastach i poza nimi obejmie m.in. : strefy przewietrzania, korytarze ekologiczne, przejścia dla zwierząt, biologicznie czynne cieki wodne i małe zbiorniki na gruncie, przepławki, trzcinowiska, przyuliczne i inne zadrzewienia i zakrzewienia z premiowaniem drzew (i dodatkowo owocowych), leczenie i umacnianie drzew, łąki kwietne, zielone dachy i ściany z konstrukcją nośną, ule, budki lęgowe, schroniska i remizy dla zwierząt, wygradzenie dzikich stref, instalacje utrzymania zieleni na wodę opadową i naturalne nawożenie.

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			wodne, biologicznie czynne akwenty na gruncie, zieleń przyuliczna itp.) zarówno w miastach jak i na terenach niezurbanizowanych.	Wydatki na drobne elementy właściwe dla innych typów projektów mogą sięgnąć łącznie 15% wydatków kwalifikowalnych.
14.	Działanie FENX.01.05, typ projektu 5a	Sposób wyboru projektów  Opis działania	-	Sposób wyboru projektów: Konkurencyjny, niekonkurencyjny Beneficjenci: 3, 9, 6, 17, 18
15.	Działanie FENX.01.05, typ projektu 5b	Sposób wyboru projektów  Opis działania	Sposób wyboru projektów: Konkurencyjny, niekonkurencyjny Beneficjenci: 3, 9, 6, 17, 18	Sposób wyboru projektów: Konkurencyjny Beneficjenci: 6, 17
16.	Działanie FENX.02.01	Opis działania	Wsparcie dla magazynów energii będzie możliwe także jako <b>samodzielnych inwestycji</b> (w zakresie dopuszczonym przepisami dotyczącymi pomocy publicznej), choć preferowane będzie połączenie źródła i magazynu w jednym projekcie.	Wsparcie dla magazynów energii <b>elektrycznej i ciepła</b> będzie możliwe także jako <b>samodzielne inwestycje</b> (w zakresie dopuszczonym przepisami dotyczącymi pomocy publicznej), choć preferowane będzie połączenie źródła i magazynu w jednym projekcie.
17.	Działanie FENX.02.01	Opis działania	-	<b>Dofinansowanie w ramach działania będzie można uzyskać również na inwestycje w zakresie infrastruktury sieciowej, w tym: budowy sieci ciepłowniczej (celem przyłączenia nowych odbiorców), modernizacji (przebudowy) sieci ciepłowniczej, budowy i</b>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				<b>przebudowy: komór ciepłowniczych, przepompowni wody sieciowej oraz węzłów ciepłych, również jako układów hybrydowych, m.in. w wyniku likwidacji grupowych węzłów ciepłych.</b>
18.	Działanie FENX.02.01	Opis działania	<p>W ramach programu wsparcie mogą otrzymać <b>efektywne systemy ciepłownicze</b> w rozumieniu art.2 pkt 41 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego I Rady 2012/27/UE o efektywności energetycznej z dnia 25 października 2012 r. w sprawie efektywności energetycznej, zmiany dyrektyw 2009/125/WE i 2010/30/UE oraz uchylecia dyrektyw 2004/8/WE i 2006/32/WE (Dz.Urz. UE L 315 z 14.11.2012, str 1 z późn. zm.) <b>oraz systemy ciepłownicze nieposiadające tego statusu, na inwestycje których celem jest jego pozyskanie.</b> W przypadku zmiany definicji efektywnego systemu ciepłowniczego określonej w ww. Dyrektywie, zmianie mogą ulec także zasady wsparcia.</p>	<p>W ramach programu wsparcie mogą otrzymać <b>projekty</b> dotyczące <b>efektywnych systemów ciepłowniczych</b> w rozumieniu art.2 pkt 41 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego I Rady 2012/27/UE o efektywności energetycznej z dnia 25 października 2012 r. w sprawie efektywności energetycznej, zmiany dyrektyw 2009/125/WE i 2010/30/UE oraz uchylecia dyrektyw 2004/8/WE i 2006/32/WE (Dz.Urz. UE L 315 z 14.11.2012, str 1 z późn. zm.) <b>oraz przedsięwzięcia odnoszące się do systemów ciepłowniczych nieposiadających tego statusu, pod warunkiem, że beneficjent pomocy rozpoczął prace mające na celu osiągnięcie tego statusu w okresie trzech lat po przeprowadzeniu prac modernizacyjnych objętych pomocą. Do wniosku o dofinansowanie beneficjent dołącza wiarygodny plan osiągnięcia statusu efektywnego systemu ciepłowniczego w okresie, o którym mowa powyżej.</b> W przypadku zmiany definicji efektywnego systemu</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				ciepłowniczego określonej w ww. Dyrektywie, zmianie mogą ulec także zasady wsparcia.
19.	Działanie FENX.02.01	Opis działania	<b>Wsparcie z poziomu krajowego dedykowane jest dla przedsiębiorstw realizujących inwestycje polegające na budowie, rozbudowie lub modernizacji sieci ciepłowniczych (i chłodniczych), które wytwarzają/dystrybuują ciepło powyżej 5 MW mocy zamówionej wraz z magazynami ciepła. Inwestycje polegające na budowie, rozbudowie lub modernizacji sieci ciepłowniczych, które wytwarzają/dystrybuują ciepło o mocy zamówionej nie wyższej niż 5 MW z wraz z magazynami ciepła, będą mogły uzyskać wsparcie z poziomu regionalnego.</b>	<b>Wsparcie z poziomu krajowego dedykowane jest dla przedsiębiorstw realizujących inwestycje w systemach ciepłowniczych o mocy zamówionej powyżej 5 MW. Inwestycje realizowane w systemach ciepłowniczych o mocy zamówionej nie wyższej niż 5 MW będą mogły uzyskać wsparcie z poziomu regionalnego.</b>
20.	Działanie FENX.02.01	Opis działania	-	<b>W przypadku projektów w zakresie sieci ciepłowniczej/chłodniczej (kody: 54, 55) oraz źródeł wysokosprawnej kogeneracji (kody: 54, 55, 56) budowa magazynu energii stanowi dodatkowy (nieobowiązkowy) element projektu.</b>
21.	Działanie FENX.02.01	Opis działania	W przypadku wsparcia udzielonego w formie IF ww. podmioty są ostatecznymi odbiorcami wsparcia udzielonego przez beneficjenta, tj. podmiot wdrażający instrument finansowy.	W przypadku wsparcia udzielonego w formie IF ww. podmioty ( <b>oprócz instytucji finansowej</b> ) są ostatecznymi odbiorcami wsparcia udzielonego przez



NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				beneficjenta, tj. podmiot wdrażający instrument finansowy.
22.	Działanie FENX.02.01	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna	Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu	Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu <b>Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis</b>
23.	Działanie FENX.02.01	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	<b>W przygotowaniu</b>	<b>Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej na inwestycje w obszarze energetyki w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 2774).</b>
24.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	Planowane wsparcie skierowane będzie na realizację projektów w zakresie budowy lub przebudowy instalacji odnawialnych źródeł energii do wytwarzania energii elektrycznej, ciepła oraz wytwarzania paliw alternatywnych z OZE (w szczególności biometanu i zielonego wodoru) wraz z: (1)	Planowane wsparcie skierowane będzie na realizację projektów w zakresie budowy lub przebudowy instalacji odnawialnych źródeł energii do wytwarzania energii elektrycznej, ciepła oraz wytwarzania paliw alternatywnych z OZE (w szczególności biometanu i zielonego wodoru) wraz z: (1)

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz (2) infrastrukturą umożliwiającą przyłączenie do sieci <b>dystrybucyjnej albo przesyłowej</b> elektroenergetycznej lub gazowej.	magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz (2) infrastrukturą umożliwiającą przyłączenie do sieci elektroenergetycznej, <b>ciepłowniczej</b> lub gazowej.
25.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	Wsparciem w zakresie instalacji odnawialnych źródeł energii do wytwarzania biometanu objęta będzie budowa i rozbudowa instalacji do wytwarzania biometanu (w tym instalacji wytwarzania biogazu na potrzeby wytwarzania biometanu), wraz z infrastrukturą niezbędną do wprowadzania biometanu do sieci gazowych (dystrybucyjnych lub przesyłowych).	Wsparciem w zakresie instalacji odnawialnych źródeł energii do wytwarzania biometanu objęta będzie budowa i rozbudowa instalacji do wytwarzania biometanu (w tym instalacji wytwarzania biogazu na potrzeby wytwarzania biometanu <b>oraz instalacji oczyszczania biogazu do postaci biometanu, z magazynami biogazu i biometanu</b> ), wraz z infrastrukturą niezbędną do wprowadzania biometanu do sieci gazowych (dystrybucyjnych lub przesyłowych).
26.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	W zakresie projektów dotyczących wytwarzania ciepła z OZE, wsparcie obejmować będzie także różne typy pomp ciepła wykorzystywanych w ciepłownictwie i ogrzewnictwie.	W zakresie projektów dotyczących wytwarzania ciepła z OZE, wsparcie obejmować będzie także różne typy pomp ciepła wykorzystywanych w ciepłownictwie i ogrzewnictwie, <b>w tym współpracujących z węzłami cieplnymi jako układy hybrydowych węzłów cieplnych (oznaczających zastosowanie w jednym węźle połączenia kilku różnych technologii).</b>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
27.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	Demarkacja dotyczy sumarycznej mocy wszystkich <b>jednostek wytwórczych</b> wchodzących w skład projektu.	Demarkacja dotyczy sumarycznej mocy wszystkich <b>instalacji</b> wchodzących w skład projektu.
28.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	Magazyny energii lub ciepła działające na potrzeby danego źródła, mogą stanowić element projektu zwiększającego produkcję energii z OZE (preferowana forma ) bądź stanowić oddzielną inwestycje.	Magazyny energii elektrycznej lub ciepła działające na potrzeby danego źródła, mogą stanowić element projektu zwiększającego produkcję energii z OZE (preferowana forma) bądź stanowić oddzielną inwestycje, <b>w celu połączenia z istniejącą instalacją do produkcji energii ze źródeł odnawialnych.</b>
29.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	h) Budowa lub rozbudowa odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła z geotermii wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci (kod 52)	h) Budowa lub rozbudowa odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła z geotermii <b>i pomp ciepła</b> wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci (kod 52)
30.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	Beneficjentami wsparcia mogą być przedsiębiorcy, administracja publiczna oraz jednostki samorządów terytorialnych. W przypadku wsparcia udzielonego w formie IF ww. podmioty są ostatecznymi odbiorcami wsparcia udzielonego przez beneficjenta, tj. instytucję finansową. W przypadku projektów finansujących rozwój produkcji energii ze słońca w budynkach mieszkalnych beneficjentem wsparcia będzie NFOŚiGW .	Beneficjentami wsparcia mogą być przedsiębiorcy, administracja publiczna oraz jednostki samorządów terytorialnych. W przypadku wsparcia udzielonego w formie IF beneficjentem będzie instytucja wdrażająca instrument finansowy, a ostatecznymi odbiorcami wsparcia udzielonego przez beneficjenta będą przedsiębiorcy, administracja publiczna oraz jednostki samorządów terytorialnych. W przypadku projektów

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				finansujących rozwój produkcji energii ze słońca w budynkach mieszkalnych beneficjentem wsparcia będzie NFOŚiGW, <b>a ostatecznymi odbiorcami wsparcia osoby fizyczne wspierane w ramach PP „Mój Prąd”.</b>
31.	Działanie FENX.02.02	Opis działania	<b>W ramach działania VAT kwalifikowalny dla Beneficjenta projektu grantowego Mój Prąd.</b> Co do zasady VAT niekwalifikowalny. Możliwość kwalifikowania VAT w przypadku braku prawnej możliwości odliczenia VAT. W przypadku projektu grantowego Mój Prąd VAT kwalifikowalny dla Beneficjenta projektu grantowego.	Co do zasady VAT niekwalifikowalny. Możliwość kwalifikowania VAT w przypadku braku prawnej możliwości odliczenia VAT. W przypadku projektu grantowego Mój Prąd VAT kwalifikowalny dla Beneficjenta projektu grantowego.
32.	Działanie FENX.02.02	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna	Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu	Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu <b>Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis</b>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
33.	Działanie FENX.02.02	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	<b>W przygotowaniu</b>	<b>Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej na inwestycje w obszarze energetyki w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 2774).</b>
34.	Działanie FENX.02.02	Typ beneficjenta – szczegółowy	<b>MŚP, Duże przedsiębiorstwa, Administracja rządowa, Instytucje finansowe</b>	Instytucje finansowe
35.	Działanie FENX.02.02	Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw)	<b>Małe, Średnie, Duże</b>	<b>Nie dotyczy</b>
36.	Działanie FENX.02.03	Opis działania	Wspierany będzie rozwój zdolności magazynowania energii elektrycznej, <b>w szczególności</b> magazynowanie energii przyczyniające się do integracji energii z OZE.	Wspierany będzie rozwój zdolności magazynowania energii elektrycznej, <b>w szczególności</b> magazynowanie energii przyczyniające się do integracji energii z OZE.
37.	Działanie FENX.02.03	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna	Bez pomocy	Bez pomocy <b>Wytyczne w sprawie pomocy państwa na ochronę klimatu i środowiska oraz cele związane z energią z 2022 r.</b>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
38.	Działanie FENX.02.03	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna	Nie dotyczy	Bez pomocy
39.	Działanie FENX.02.03	Uprozczone metody rozliczania	<b>Stawka jednostkowa w oparciu o analizę porównawczą (inne polityki UE) [art. 53(3)(c) CPR]</b>	<b>do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(a) CPR]</b>
40.	Działanie FENX.02.04	Opis działania	-	Podatek VAT stanowi wydatek niekwalifikowalny w typie projektu 1 Wsparcie zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie.
41.	Działanie FENX.02.04	Opis działania	1. Wsparcie zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na naturze;	1. Wsparcie zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na <b>przyrodzie</b> ;
42.	Działanie FENX.02.04, typ projektów 1 oraz typ projektów 2	Opis działania	Wspierane będą projekty realizowane w miastach średnich, tj. powyżej 20 tys. mieszkańców, oraz w miastach z przedziału 15-20 tys. mieszkańców, które	Wsparcie <b>dedykowane jest miastom powyżej 20 tys. mieszkańców, niepodlegającym wsparciu w ramach Działania 01.02, oraz miastom będącym</b>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			są stolicami powiatów. Z miast średnich wyłączone będą miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze, znajdujące się na terenie województw wschodnich - finansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027.	<b>stolicami powiatów o liczbie mieszkańców z przedziału 15 000 – 20 000, z wyłączeniem miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze znajdujących się na terenie województw wschodnich – finansowanych</b> w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027.
43.	Działanie FENX.02.04, typ projektów 10.	Opis działania	Beneficjenci: 4, 16, 17, 18, 19, 20, 21	Beneficjenci: 1, 4, 16, 17, 18, 19, 20, 21
44.	Działanie FENX.02.05	Opis działania	-	Podatek VAT stanowi w całości wydatek niekwalifikowalny.
45.	Działanie FENX.02.05	Sposób wyboru projektów  Opis działania	Konkurencyjny	Niekonkurencyjny, Konkurencyjny
46.	Działanie FENX.03.01	Opis działania	-	Typ Beneficjenta „jednostki samorządu terytorialnego” obejmuje również formy ich współpracy (związki, stowarzyszenia, porozumienia), w tym

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				związki metropolitalne.
47.	Działanie FENX.05.01 Działanie FENX.05.02 Działanie FENX.05.03 Działanie FENX.05.04	Opis działania	-	<p>Działanie FENX.05.02 (porty) i Działanie FENX.05.04 (kolej, w tym kolej miejska): W odniesieniu do wartości maksymalnego % poziomu dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję), dotyczy ona wyłącznie państwowych jednostek budżetowych, których wkład własny pokrywany jest ze środków budżetu państwa.</p> <p>Działanie FENX.05.01 i Działanie FENX.05.03 (drogi): W odniesieniu do wartości maksymalnego % poziomu dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję), dotyczy ona wyłącznie państwowych jednostek budżetowych, których wkład własny pokrywany jest ze środków budżetu państwa/Krajowego Funduszu Drogowego.</p>
48.	Działanie FENX.05.02	Opis działania	Typy projektów: Projekty morskie:	Typy projektów: Projekty morskie:



NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>(tiret 2)</p> <p>- inwestycje służące poprawie stanu infrastruktury portowej, w tym budowa, przebudowa nabrzeży i pirsów, budowa, przebudowa terminali morskich (za wyjątkiem terminali intermodalnych), budowa i pogłębienie basenów portowych, torów wodnych, budowa i przebudowa obrotnic portowych, rozbudowa wewnętrznej sieci kolejowej i drogowej</p> <p>(tiret 4)</p> <p>- inwestycje ograniczające zanieczyszczenia środowiska przez statki, w tym budowa infrastruktury do odbioru odpadów i ścieków ze statków, wdrażanie rozwiązań ekologicznych, bezemisyjnych oraz dekarbonizacyjnych</p>	<p>(tiret 2)</p> <p>- inwestycje służące poprawie stanu infrastruktury portowej, w tym budowa, przebudowa nabrzeży i pirsów, budowa, przebudowa terminali morskich (za wyjątkiem terminali intermodalnych), budowa i pogłębienie basenów portowych, torów wodnych, budowa i przebudowa obrotnic portowych, rozbudowa wewnętrznej sieci kolejowej i drogowej; <b>budowa infrastruktury do odbioru odpadów i ścieków ze statków ograniczającej zanieczyszczenia środowiska przez statki, wdrażanie rozwiązań prośrodowiskowych, bezemisyjnych oraz dekarbonizacyjnych</b></p> <p>(tiret 4 usunięty)</p>
49.	Działanie FENX.05.02 Działanie FENX.05.07	Opis działania	<p>Typy projektów:</p> <p>Śródlądowe drogi wodne:</p> <p>- liniowe i punktowe inwestycje infrastrukturalne służące poprawie parametrów eksploatacyjnych dróg wodnych, w tym m.in.: modernizacja budowli hydrotechnicznych, zabudowy regulacyjnej oraz udrożnienie toru wodnego</p>	<p>Typy projektów:</p> <p>Śródlądowe drogi wodne:</p> <p>- liniowe i punktowe inwestycje <b>na śródlądowych drogach wodnych w zakresie przebudowy</b> budowli hydrotechnicznych, zabudowy regulacyjnej oraz udrożnienia toru wodnego.</p>
50.	Działanie FENX.05.03	Opis działania	Typy projektów:	Typy projektów:

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			Drogi: (tiret 2) - budowa, przebudowa dróg krajowych będących w zarządzie GDDKiA, w tym dróg ekspresowych, poza TEN-T	Drogi: (tiret 2) - budowa, przebudowa dróg krajowych poza TEN-T (w tym dróg ekspresowych) stanowiących część szlaków łączących ośrodki miejskie z infrastrukturą sieci TEN-T, będących w zarządzie GDDKiA
51.	Działanie FENX.05.04	Opis działania	Typy projektów: Kolej: (tiret 5) - przebudowa, modernizacja istniejących lub budowa nowych dworców wraz z niezbędną infrastrukturą obsługi podróżnych	Typy projektów: Kolej: (tiret 5 usunięty)
52.	Działanie FENX.05.04	Typ beneficjenta - szczegółowy	Zarządcy infrastruktury dworcowej	-
53.	Działanie FENX.05.04	Wskaźniki produktu	WLWK-PLRO206 - Liczba wybudowanych/zmodernizowanych dworców kolejowych	-
54.	Działanie FENX.05.04	Wysokość alokacji UE (EUR)	1 659 654 906,00	1 614 654 906,00
55.	Działanie FENX.05.04	Zakres interwencji	104 - Cyfryzacja transportu: transport kolejowy, 103 - Inne przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – elektryczne/bezemisyjne, 101 - Przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – sieć kompleksowa TEN-T, 099 - Inne nowo wybudowane lub	103 - Inne przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – elektryczne/bezemisyjne, 101 - Przebudowane lub zmodernizowane linie kolejowe – sieć kompleksowa TEN-T, 099 - Inne nowo wybudowane lub

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			rozbudowane linie kolejowe – elektryczne/bezemisyjne	rozbudowane linie kolejowe – elektryczne/bezemisyjne
56.	Działanie FENX.05.05	Wysokość alokacji UE (EUR)	400 000 000,00	445 000 000,00
57.	Działanie FENX.05.05	Zakres interwencji	107 - Bezemisyjny / zasilany energią elektryczną tabor kolejowy	107 - Bezemisyjny / zasilany energią elektryczną tabor kolejowy, <b>104 - Cyfryzacja transportu: transport kolejowy,</b>
58.	Działanie FENX.05.06	Uproszczone metody rozliczania	do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(a) CPR]	-
59.	Działanie FENX.05.07	Opis działania	<p>Typy projektów:</p> <p>Bezpieczeństwo morskie:</p> <p>- doposażenie służb ratownictwa morskiego oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo żeglugi, w tym poprzez budowę i modernizację jednostek specjalistycznych, budowa i modernizacja systemów łączności i nawigacji oraz systemów oznakowania nawigacyjnego</p>	<p>Typy projektów:</p> <p>Bezpieczeństwo morskie:</p> <p>- doposażenie służb ratownictwa morskiego oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo żeglugi, w tym poprzez budowę i modernizację jednostek specjalistycznych</p> <p>- budowa i modernizacja systemów łączności i nawigacji oraz systemów oznakowania nawigacyjnego</p>
60.	Działanie FENX.05.07	Wskaźniki produktu	-	<p>PROG-FENX.S.021.P - Liczba projektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa morskiego</p> <p>PROG-FENX.S.022.P - Liczba zakupionych/zmodernizowanych jednostek taboru pływającego</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				PROG-FENX.S.023.P - Liczba zbudowanych/zmodernizowanych systemów łączności i nawigacji oraz systemów oznakowania nawigacyjnego PROG-FENX.S.024.P - Liczba budowli hydrotechnicznych na śródlądowych drogach wodnych
61.	Działanie FENX.06.01	Opis działania	- beneficjenci: podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ), Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ)	- beneficjenci: podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ), Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) – <b>jako beneficjent projektu grantowego</b>
62.			- beneficjenci: podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla dorosłych	- beneficjenci: podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla dorosłych, <b>Instytut Psychiatrii i Neurologii (w tym jako beneficjent projektu grantowego).</b>
63.			- beneficjenci: podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży	- beneficjenci: podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży, <b>Instytut Psychiatrii i Neurologii (w tym jako beneficjent projektu grantowego).</b>
64.			- beneficjenci: podmioty działające w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego	- beneficjenci: podmioty działające w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, <b>Wojewodowie.</b>
65.		Opis działania	1. podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju podstawowa opieka	1. podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ), Narodowy Fundusz

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			zdrowotna (POZ), Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ)	Zdrowia (NFZ) – <b>jako beneficjent projektu grantowego</b>
66.			3. podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla Dorosłych	3. podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla Dorosłych, <b>Instytut Psychiatrii i Neurologii (w tym jako beneficjent projektu grantowego).</b>
67.			4. podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży	4. podmioty udzielające świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży, <b>Instytut Psychiatrii i Neurologii (w tym jako beneficjent projektu grantowego).</b>
68.			5. podmioty działające w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego - dyspozytornie medyczne oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Lotnicze Pogotowie Ratunkowe	5. podmioty działające w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego - dyspozytornie medyczne oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, <b>Wojewodowie</b>
69.			-	<b>6. Minister właściwy ds. zdrowia</b>
70.			-	<b>7. Inne instytucje w ochronie zdrowia</b>
71.	Działanie FENX.06.01	Opis działania	Brak przypisu	Dopuszcza się zastosowanie schematu grantowego*, jako sposobu ułatwienia korzystania z programu mniejszym podmiotom, o potencjale organizacyjnym lub finansowym niewystarczającym do realizacji projektów w roli beneficjenta.

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				<ul style="list-style-type: none"> <li>(przypis) w ramach priorytetu FENX.06 Zdrowie w obszarze psychiatrii projekt grantowy może obejmować dwa typy projektów występujących w tym priorytecie</li> </ul>
72.	Działanie FENX.06.01	Typ beneficjenta - szczegółowy	-	<b>Inne instytucje w ochronie zdrowia</b>
73.	Działanie FENX.07.01	Opis działania i obszarów (Obszar 1 i Obszar 2)	-	<p>Opis działania</p> <p>W ramach działania będą wspierane inwestycje o ponadregionalnym oddziaływaniu mające na celu wzmocnienie wpływu kultury i zrównoważonej turystyki na rozwój gospodarczy, włączenie społeczne i innowacje społeczne.</p> <p>Osiągnięcie ww. celu zostanie zapewnione poprzez wsparcie w dwóch obszarach:</p> <p>Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej)</p> <p>Tworzenie odpowiednich warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w kulturze i w życiu społecznym. Dzięki interwencji powstanie nowoczesna infrastruktura kultury, odpowiadająca na potrzeby współczesnych odbiorców, zapewniająca użytkownikom komfortowe i bezpieczne warunki korzystania z oferty, sprzyjająca włączeniu społecznemu i edukacji</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				<p>kulturalnej, również poprzez eliminację barier w dostępie do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Obszar 2: Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego</p> <p>Podniesienie atrakcyjności najcenniejszych zabytków, poprawa obsługi ruchu turystycznego, tworzenie lub wzmocnienie marki zabytku oraz rozwój usług wykorzystujących nowoczesne technologie w zakresie prezentacji oferty.</p> <p>Projekt realizowany w ramach Obszaru 2 nie może być pojedynczą interwencją, tylko stanowić część większego przedsięwzięcia, które wiąże rozwój kultury z rozwojem gospodarczym, włączeniem społecznym i innowacjami społecznymi w skali kraju, regionu lub lokalnej.</p>
74.	Działanie FENX.07.01	Opis działania Obowiązkowe aspekty projektów	<p>Obowiązkowe aspekty projektów obszaru 1 i 2:</p> <p>Każdy projekt musi spełniać łącznie następujące warunki (warunki dostępu):</p> <p>a. przyczyniać się do włączenia społecznego i rozwoju innowacji społecznych,</p> <p>b. generować pozytywne efekty ekonomiczno-społeczne,</p>	<p>Obowiązkowe aspekty projektów:</p> <p>włączenie społeczne i rozwój innowacji społecznych, pozytywne efekty ekonomiczno-społeczne, nowe miejsca pracy, rozwiązania energooszczędne oraz odpowiadające wyzwaniom zielonej gospodarki, wzrost udziału społeczeństwa w życiu kulturalnym. Wsparte projekty powinny stosować zasady Nowego</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>c. tworzyć nowe miejsca pracy (jako rezultat realizacji projektu),</p> <p>d. stosować zasady określone w dokumencie „Europejskie Zasady Jakości dla finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” (dotyczy zabytków),</p> <p>e. stosować w realizowanych inwestycjach, rozwiązania energooszczędne oraz odpowiadające wyzwaniom zielonej gospodarki. Nowopowstałe lub zmodernizowane obiekty muszą być wyposażone w rozwiązania przyjazne dla środowiska naturalnego i klimatu. Preferowane będzie wsparcie istniejącej infrastruktury, natomiast nowe inwestycje będą dopuszczalne tylko w wyjątkowych, uzasadnionych okolicznościach ,</p> <p>f. wspierać realizację Europejskiego Filaru Spraw Socjalnych,</p> <p>g. na każdym etapie (projektowania, wdrażania czy w okresie trwałości) uwzględnić zasadę niedyskryminacji w celu zapobiegania wszelkim formom dyskryminacji, ze względu na płeć, rasę, pochodzenie etniczne, religię lub</p>	<p>Europejskiego Bauhausu, wspierać transformację cyfrową, realizację Europejskiego Filaru Spraw Socjalnych, zapobiegać wszelkim formom dyskryminacji, a w przypadku infrastruktury zabytkowej stosować „Europejskie Zasady Jakości dla finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe”.</p>



NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną. Będzie się to wyrażać w konieczności zapewnienia wszystkim osobom jednakowego dostępu do</p> <p>m.in. oferowanych produktów, usług, infrastruktury,</p> <p>h. stosować zasady Nowego Europejskiego Bauhausu.,</p> <p>i. wspierać procesy transformacji cyfrowej,</p> <p>j. przyczyniać się do wzrostu udziału społeczeństwa w życiu kulturalnym.</p>	
75.	Działanie FENX.07.01	Opis działania Wykluczenie wsparcia	<p>Wyklucza się wsparcie projektów dotyczących:</p> <p>a. budynków mieszkalnych (przez budynek mieszkalny należy rozumieć budynek mieszkalny wielorodzinny, budynek mieszkalny jednorodzinny, budynek zamieszkania zbiorowego )</p> <p>b. obiektów/przestrzeni przeznaczonych na cele: mieszkalne, sportowe, , dydaktyczne, administracji publicznej, ochrony zdrowia, oraz targowe,</p> <p>c. zakupu pozycji wydawniczych do bibliotek oraz zakupu muzealiów,</p> <p>d. zakupu sprzętu do digitalizacji,</p>	<p>Wyklucza się wsparcie:</p> <p>budynków zamieszkania zbiorowego, budynków mieszkalnych, obiektów/przestrzeni przeznaczonych na cele: mieszkalne, sportowe, dydaktyczne, administracji publicznej, ochrony zdrowia oraz targowe, zakup pozycji wydawniczych do bibliotek, zakup muzealiów, digitalizację utworów audiowizualnych, kompleksową rewitalizację przestrzeni miejskich.</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			e. digitalizacji utworów audiowizualnych f. kompleksowej rewitalizacji przestrzeni miejskich.	
76.	Działanie FENX.07.01	Opis działania Typy projektów	<p>Typy projektów: Obszar 1</p> <p>Dostosowanie istniejącej infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej) do pełnienia roli miejsc przyjaznych odbiorcom oraz tworzenie (tj. budowa od podstaw) nowej infrastruktury kultury wraz z zakupem niezbędnego sprzętu lub wyposażenia</p> <p>Dopuszczone działania w ramach tego typu projektu:</p> <p>Działania infrastrukturalne:</p> <p>1) prace konserwatorskie , prace restauratorskie (wraz z nadzorami nad tymi pracami),</p> <p>2) roboty budowlane (wraz z nadzorami nad tymi pracami) obejmujące: rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego, prace polegające na przebudowie, montażu lub remoncie, budowę nowych obiektów, ale jedynie w wyjątkowych, uzasadnionych okolicznościach ,</p> <p>3) prace w otoczeniu (w zakresie niezbędnym do osiągnięcia celów projektu).</p>	<p>Dopuszczone działania w ramach projektów:</p> <p>1) prace konserwatorskie, prace restauratorskie (wraz z nadzorami nad tymi pracami),</p> <p>2) roboty budowlane (wraz z nadzorami nad tymi pracami) obejmujące: rozbudowę, nadbudowę, przebudowę, montaż, remont,</p> <p>3) budowa (wraz z nadzorami nad tymi pracami) nowych obiektów infrastruktury kultury (w ramach Obszaru 1) albo budowa nowych obiektów służących obsłudze ruchu turystycznego (w ramach Obszaru 2), w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach,</p> <p>4) prace w otoczeniu,</p> <p>5) zakup sprzętu lub wyposażenia,</p> <p>6) konserwacja zabytków ruchomych (wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego przez WKZ), księgozbiorów (zawartych w Narodowym Zaspobie Bibliotecznym) i muzealiów (uwzględnionych w inwentarzu muzealnym),</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>W każdym projekcie obowiązkowo jest realizowane działanie 1) lub działanie 2). Działanie 3) to nieobowiązkowe działanie, stanowiące wyłącznie element dodatkowy projektu.</p> <p>Działania nieinfrastrukturalne:</p> <p>4) zakup sprzętu lub wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalnej, edukacji kulturalnej, artystycznej oraz umożliwiający rozszerzenie grup odbiorów realizowanej oferty,</p> <p>5) konserwacja zabytków ruchomych (wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków), księgozbiorów (zawartych w Narodowym Zasobie Bibliotecznym) i muzealiów (uwzględnionych w inwentarzu muzealnym),</p> <p>6) digitalizacja zabytków ruchomych, księgozbiorów, muzealiów oraz ich udostępnienie on-line,</p> <p>7) wdrożenie systemów liczenia odwiedzających i kontroli przepływu osób odwiedzających obiekty objęte wsparciem.</p> <p>Działania miękkie:</p> <p>8) podnoszenie kompetencji kadr beneficjenta - szkolenia, warsztaty, studia</p>	<p>7) digitalizacja zabytków ruchomych, księgozbiorów, muzealiów oraz ich udostępnienie on-line,</p> <p>8) podnoszenie kompetencji kadr beneficjenta,</p> <p>9) działania edukacyjne podnoszące świadomość ekologiczną społeczeństwa,</p> <p>10) działania związane ze współpracą z partnerami z innych państw,</p> <p>11) opracowanie dokumentu pn. Strategia promocji zabytku oraz związanego z nim miejsca (tylko dla Obszaru 2).</p> <p>Obszar 1: Każdy projekt musi realizować co najmniej jedno z działań od 1) do 3) i co najmniej jedno działanie miękkie (spośród wymienionych w pkt. od 8) do 10).</p> <p>Obszar 2: Każdy projekt musi realizować działanie 1) lub działanie 2) i co najmniej jedno działanie miękkie (spośród wymienionych w pkt. od 8) do 11).</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>podyplomowe, kursy językowe (w zakresie języków mniejszości narodowych, regionalnych i etnicznych, języka migowego) i inne formy kształcenia niezbędne dla wdrożenia celów przewidzianych w projekcie (tj. podniesienia atrakcyjności oferty kulturalnej dla odbiorców) m.in z zakresu budowania kompetencji cyfrowych kadr kultury, zarządzania, wprowadzania innowacyjnych form</p> <p>uczestnictwa w kulturze i życiu społecznym, transformacji cyfrowej, działania w ramach kryzysu,</p> <p>9) rozwój widowni,</p> <p>10) opracowanie narzędzi, w tym metodyki, wykorzystywanych do tworzenia oferty kulturalnej i aktywizacji społecznej w okresie trwałości projektu,</p> <p>11) tworzenie rozwiązań zapewniających każdemu odbiorcy (w tym osobom ze szczególnymi potrzebami) pozyskiwania i rozumienia wiadomości wysyłanych przez beneficjenta oraz poznania i korzystania z oferty beneficjenta.</p> <p>Każdy projekt musi realizować co najmniej jedno działanie miękkie (spośród wymienionych w pkt. 8) – 11).</p>	

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>Obszar 2: Prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy obiektach zabytkowych Dopuszczone działania w ramach tego typu projektu: Działania infrastrukturalne: 1) prace konserwatorskie , prace restauratorskie (wraz z nadzorami nad tymi pracami), 2) roboty budowlane (wraz z nadzorami nad tymi pracami) obejmujące m.in.: rozbudowę, nadbudowę; prace polegające na przebudowie, montażu lub remoncie , 3) budowa nowych obiektów służących obsłudze ruchu turystycznego, ale jedynie w wyjątkowych, uzasadnionych okolicznościach , 4) prace w otoczeniu (w zakresie niezbędnym do osiągnięcia celów projektu). Działanie 1) lub 2) to obowiązkowe działania infrastrukturalne w każdym projekcie. Działanie 3) i 4) to nieobowiązkowe działanie infrastrukturalne, stanowiące wyłącznie element projektu. Działania nieinfrastrukturalne: 5) zakup sprzętu lub wyposażenia do rozwoju oferty turystycznej, poprawy</p>	

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>obsługi ruchu turystycznego, promocji obiektu (promocja dotyczy wyłącznie obiektu będącego przedmiotem projektu),</p> <p>6) konserwacja zabytków ruchomych (wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków), księgozbiorów (zawartych w Narodowym Zasobie Bibliotecznym) i muzealiów (uwzględnionych w inwentarzu muzealnym),</p> <p>142</p> <p>7) digitalizacja zabytków ruchomych, księgozbiorów, muzealiów oraz ich udostępnienie on-line,</p> <p>8) wdrożenie systemów liczenia odwiedzających i kontroli przepływu osób odwiedzających obiekty objęte wsparciem.</p> <p>Działania miękkie:</p> <p>9) podnoszenie kompetencji kadr beneficjenta - szkolenia, warsztaty, studia podyplomowe, kursy językowe (w zakresie języków mniejszości narodowych, regionalnych i etnicznych, języka migowego) i inne formy kształcenia niezbędne dla wdrożenia celów przewidzianych w projekcie,</p> <p>10) opracowanie narzędzi, w tym metodyki, wykorzystywanych do tworzenia</p>	

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>oferty kulturalnej i aktywizacji społecznej w okresie trwałości projektu,            11) promocja zabytku oraz związanego z nim miejsca w kraju i za granicą wynikająca z przyjętej strategii promocji,            12) tworzenie rozwiązań zapewniających każdemu odbiorcy (w tym osobom ze szczególnymi potrzebami) pozyskiwania i rozumienia wiadomości wysyłanych przez beneficjenta oraz poznania i korzystania z oferty beneficjenta.            Każdy projekt musi realizować co najmniej jedno działanie miękkie (spośród tych wymienionych w pkt 9) – 12).</p>	
77.	Działanie FENX.07.01	Opis działania	<p>Typ beneficjenta – ogólny            Instytucje kultury, szkoły i uczelnie artystyczne, kościoły i związki wyznaniowe, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa, jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Typ beneficjenta – szczegółowy</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. państwowe instytucje kultury;</li> <li>2. instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową;</li> <li>3. instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Min. KIDN z</li> </ol>	<p>Typ beneficjenta – ogólny            Instytucje kultury, szkoły i uczelnie artystyczne, kościoły i związki wyznaniowe, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa, jednostki samorządu terytorialnego</p> <p>Typ beneficjenta – szczegółowy</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. państwowe instytucje kultury;</li> <li>2. instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową;</li> <li>3. instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Min. KIDN z</li> </ol>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego (Dz.U.2021 poz. 1308);</p> <p>4. publiczne szkoły i uczelnie artystyczne ;</p> <p>5. podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP oraz posiadające tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego – inne niż wskazane w pkt. 1-4;</p> <p>oraz</p> <p>W przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO/Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku beneficjentami mogą być:</p> <p>6. jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury;</p> <p>7. samorządowe instytucje kultury;</p> <p>8. organizacje pozarządowe</p> <p>9. kościoły i związki wyznaniowe</p>	<p>dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego (Dz.U.2021 poz. 1308);</p> <p>4. <b>publiczne szkoły artystyczne i publiczne uczelnie artystyczne;</b></p> <p>5. <b>podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP lub zarządzające obiektami posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego, tylko w zakresie ww. obiektów – inne niż wskazane w pkt. 1-4;</b></p> <p>oraz</p> <p><b>w</b> przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO <b>lub na listę</b> Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku beneficjentami mogą być:</p> <p>6. jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury;</p> <p>7. samorządowe instytucje kultury;</p> <p>8. organizacje pozarządowe;</p> <p>9. kościoły i związki wyznaniowe.</p>
78.	Działanie FENX.07.01	Opis działania Partnerstwo	Wszystkie ww. typy działań (od 1) do 12) będą mogły być realizowane w formule projektów partnerskich (partnerem projektu może być podmiot ujęty w	Partnerstwo projektowe Wszystkie działania będą mogły być realizowane w formule projektów



NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
			<p>wykazie wskazanym w pkt. Typ Beneficjentów – szczegółowy, z uwzględnieniem wskazanych tam ograniczeń).</p> <p>W przypadku partnerstwa obejmującego udział partnera w realizacji typów działań od 9) do 12) partnerem projektu mogą być także MŚP, organizacja pozarządowa (bez ograniczeń), przedsiębiorstwo społeczne.</p> <p>Wybór partnera odbywa się zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. (tzw. ustawa wdrożeniowa).</p>	<p>partnerskich (partnerem projektu mogą być ww. podmioty, z uwzględnieniem wskazanych ograniczeń).</p> <p>W przypadku partnerstwa obejmującego udział partnera w realizacji typów działań miękkich partnerem projektu mogą być także MŚP, organizacja pozarządowa (bez ograniczeń), przedsiębiorstwo społeczne.</p> <p>Wybór partnera odbywa się zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. (tzw. ustawa wdrożeniowa).</p>
79.	Działanie FENX.07.01	Opis działania	-	<p>VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny, po spełnieniu warunków określonych w wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków, wyłącznie w odniesieniu do projektów realizowanych przez państwowe jednostki budżetowe, kościoły i związki wyznaniowe oraz publiczne szkoły artystyczne prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego. W pozostałych projektach VAT jest niekwalifikowalny.</p>
80.	Działanie FENX.07.01	Opis działania	-	<p>Możliwe jest sfinansowanie w projekcie wydatków na działania edukacyjne w zakresie podnoszenia świadomości ekologicznej społeczeństwa oraz/albo na współpracę, w tym wymianę wiedzy i doświadczeń oraz konsultacje z partnerami z innych Państw</p>

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	RODZAJ INFORMACJI	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
				Członkowskich, kandydujących lub stowarzyszonych, pod warunkiem, że będzie to bezpośrednio związane z realizowanym projektem.
81.	Działanie FENX.07.01	Minimalna wartość projektu	-	Minimalna: 10 mln PLN
82.	Działanie FENX.07.01	Wskaźniki rezultatu	ROG-FENX.S.027.R - Liczba nowych wydarzeń wprowadzonych na stałe do oferty Beneficjenta	Usunięto wskaźnik
83.	Działanie FENX.08.01	Finansowanie/ Uproszczone metody rozliczania	<ul style="list-style-type: none"> <li>• UPR_13 - do 15% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie personelu) [art. 54(b) CPR]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• UPR_01 – Brak</li> <li>• UPR_13 - do 15% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie personelu) [art. 54(b) CPR]</li> <li>• UPR_14 - do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(c) CPR]</li> </ul>

### **Załącznik 1. Indykatywne tabele finansowe**

#### ***Tabela 1. Alokacja programu w podziale na działania, wsparcie UE i wkład krajowy (w EUR)***

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	KOLUMNA	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
1.	1	g	310 599 113	309 599 113
2.	1	h	0	1 000 000
3.	1.4	g	26 470 588	25 470 588
4.	1.4	h	0	1 000 000
5.		h	przypis: ** Środki Krajowego Funduszu Drogowego w przypadku sektora transportu drogowego	przypis: ** Środki Krajowego Funduszu Drogowego w przypadku sektora transportu drogowego Środki funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej w przypadku sektora środowisko
6.	2 (sł. rozw.)	f	101 730 104	104 636 679
7.	2 (sł. rozw.)	g	128 825 466	125 918 891
8.	2 (przejsć.)	f	35 294 118	36 302 521
9.	2 (przejsć.)	g	44 694 549	43 686 146
10.	2 (lep. rozw.)	f	41 176 471	42 352 941
11.	2 (lep. rozw.)	g	52 143 640	50 967 170
12.	2 (ogółem)	f	178 200 693	183 292 141
13.	2 (ogółem)	g	225 663 655	220 572 207
14.	2.4 (sł. rozw.)	f	101 730 104	104 636 679
15.	2.4 (sł. rozw.)	g	102 666 296	99 759 721
16.	2.4 (przejsć.)	f	35 294 118	36 302 521
17.	2.4 (przejsć.)	g	35 618 919	34 610 516
18.	2.4 (lep. rozw.)	f	41 176 471	42 352 941

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	KOLUMNA	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
19.	2.4 (lep. rozw.)	g	41 555 405	40 378 935
20.	2.4 (ogółem)	f	178 200 693	183 292 141
21.	2.4 (ogółem)	g	179 840 620	174 749 172
22.	5 (sł. rozw.)	f	373 049 828	370 932 181
23.	5 (sł. rozw.)	g	32 584 775	36 996 540
24.	5 (sł. rozw.)	h	547 235 294	544 941 176
25.	5 (przejsć.)	f	184 588 236	180 302 521
26.	5 (przejsć.)	g	42 857 143	47 142 858
27.	5 (lep. rozw.)	f	50 000 000	27 000 000
28.	5 (lep. rozw.)	g	115 352 941	125 352 941
29.	5 (lep. rozw.)	h	0	13 000 000
30.	5 (ogółem)	f	607 638 064	578 234 702
31.	5 (ogółem)	g	190 794 859	209 492 339
32.	5 (ogółem)	h	632 949 580	643 655 462
33.	5.3 (sł. rozw.)	a	450 000 000	437 000 000
34.	5.3 (sł. rozw.)	c	450 000 000	437 000 000
35.	5.3 (sł. rozw.)	d	79 411 765	77 117 647
36.	5.3 (sł. rozw.)	e	79 411 765	77 117 647
37.	5.3 (sł. rozw.)	h	79 411 765	77 117 647
38.	5.3 (sł. rozw.)	j	529 411 765	514 117 647
39.	5.3 (lep. rozw.)	a	0	13 000 000
40.	5.3 (lep. rozw.)	c	0	13 000 000

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	KOLUMNA	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
41.	5.3 (lep. rozw.)	d	0	13 000 000
42.	5.3 (lep. rozw.)	e	0	13 000 000
43.	5.3 (lep. rozw.)	h	0	13 000 000
44.	5.3 (lep. rozw.)	j	0	26 000 000
45.	5.3 (ogółem)	d	165 126 051	175 831 933
46.	5.3 (ogółem)	e	165 126 051	175 831 933
47.	5.3 (ogółem)	h	165 126 051	175 831 933
48.	5.3 (ogółem)	j	815 126 051	825 831 933
49.	5.4 (sł. rozw.)	a	1 178 949 024	1 166 949 024
50.	5.4 (sł. rozw.)	c	1 178 949 024	1 166 949 024
51.	5.4 (sł. rozw.)	d	208 049 828	205 932 181
52.	5.4 (sł. rozw.)	e	208 049 828	205 932 181
53.	5.4 (sł. rozw.)	f	208 049 828	205 932 181
54.	5.4 (sł. rozw.)	j	1 386 998 852	1 372 881 205
55.	5.4 (przejsć.)	a	430 705 882	420 705 882
56.	5.4 (przejsć.)	c	430 705 882	420 705 882
57.	5.4 (przejsć.)	d	184 588 236	180 302 521
58.	5.4 (przejsć.)	e	184 588 236	180 302 521
59.	5.4 (przejsć.)	f	184 588 236	180 302 521
60.	5.4 (przejsć.)	j	615 294 118	601 008 403
61.	5.4 (lep. rozw.)	a	50 000 000	27 000 000
62.	5.4 (lep. rozw.)	c	50 000 000	27 000 000

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	KOLUMNA	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
63.	5.4 (lep. rozw.)	d	50 000 000	27 000 000
64.	5.4 (lep. rozw.)	e	50 000 000	27 000 000
65.	5.4 (lep. rozw.)	f	50 000 000	27 000 000
66.	5.4 (lep. rozw.)	j	100 000 000	54 000 000
67.	5.4 (ogółem)	a	1 659 654 906	1 614 654 906
68.	5.4 (ogółem)	c	1 659 654 906	1 614 654 906
69.	5.4 (ogółem)	d	442 638 064	413 234 702
70.	5.4 (ogółem)	e	442 638 064	413 234 702
71.	5.4 (ogółem)	f	442 638 064	413 234 702
72.	5.4 (ogółem)	j	2 102 292 970	2 027 889 608
73.	5.5 (sł. rozw.)	a	184 647 059	209 647 059
74.	5.5 (sł. rozw.)	c	184 647 059	209 647 059
75.	5.5 (sł. rozw.)	d	32 584 775	36 996 540
76.	5.5 (sł. rozw.)	e	32 584 775	36 996 540
77.	5.5 (sł. rozw.)	g	32 584 775	36 996 540
78.	5.5 (sł. rozw.)	j	217 231 834	246 643 599
79.	5.5 (przejsć.)	a	100 000 000	110 000 000
80.	5.5 (przejsć.)	c	100 000 000	110 000 000
81.	5.5 (przejsć.)	d	42 857 143	47 142 858
82.	5.5 (przejsć.)	e	42 857 143	47 142 858
83.	5.5 (przejsć.)	g	42 857 143	47 142 858
84.	5.5 (przejsć.)	j	142 857 143	157 142 858

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	KOLUMNA	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
85.	5.5 (lep. rozw.)	a	115 352 941	125 352 941
86.	5.5 (lep. rozw.)	c	115 352 941	125 352 941
87.	5.5 (lep. rozw.)	d	115 352 941	125 352 941
88.	5.5 (lep. rozw.)	e	115 352 941	125 352 941
89.	5.5 (lep. rozw.)	g	115 352 941	125 352 941
90.	5.5 (lep. rozw.)	j	230 705 882	250 705 882
91.	5.5 (ogółem)	a	400 000 000	445 000 000
92.	5.5 (ogółem)	c	400 000 000	445 000 000
93.	5.5 (ogółem)	d	190 794 859	209 492 339
94.	5.5 (ogółem)	e	190 794 859	209 492 339
95.	5.5 (ogółem)	g	190 794 859	209 492 339
96.	5.5 (ogółem)	j	590 794 859	654 492 339
97.	Razem (sł. rozw.)	f	624 323 185	625 112 113
98.	Razem (sł. rozw.)	g	181 465 604	182 970 794
99.	Razem (sł. rozw.)	h	547 235 294	544 941 176
100.	Razem (przejsć.)	f	271 764 708	268 487 396
101.	Razem (przejsć.)	g	94 509 675	97 786 987
102.	Razem (lep. rozw.)	f	151 705 883	129 882 353
103.	Razem (lep. rozw.)	g	175 614 228	184 437 758
104.	Razem (lep. rozw.)	h	0	13 000 000
105.	Razem (n/d)	g	663 540 290	662 540 290
106.	Razem (n/d)	h	190 588 235	191 588 235

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	KOLUMNA	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
107.	Razem (ogółem)	f	1 832 748 807	1 808 436 893
108.	Razem (ogółem)	g	1 115 129 797	1 127 735 829
109.	Razem (ogółem)	h	823 537 815	835 243 697

**Tabela 2. Alokacja programu w podziale na działania i zakres interwencji**

NR	NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA	KOLUMNA	ZAPIS W WERSJI 1	ZAPIS W WERSJI 2
1.	2.4 (kat. 059)	Ogółem (FS/EFRR)	60 000 000	80 000 000
2.	2.4 (kat. 059)	EFRR regiony słabiej rozwinięte	49 411 764	65 882 353
3.	2.4 (kat. 059)	EFRR regiony w okresie przejściowym	7 058 824	9 411 765
4.	2.4 (kat. 059)	EFRR regiony lepiej rozwinięte	3 529 412	4 705 882
5.	2.4 (kat. 060)	Ogółem (FS/EFRR)	706 441 892	686 441 892
6.	2.4 (kat. 060)	EFRR regiony słabiej rozwinięte	581 775 676	565 305 087



<b>NR</b>	<b>NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA</b>	<b>KOLUMNA</b>	<b>ZAPIS W WERSJI 1</b>	<b>ZAPIS W WERSJI 2</b>
7.	2.4 (kat. 060)	EFRR regiony w okresie przejściowym	83 110 811	80 757 870
8.	2.4 (kat. 060)	EFRR regiony lepiej rozwinięte	41 555 405	40 378 935
9.	5.3 (kat. 090)	EFRR regiony słabiej rozwinięte	450 000 000	437 000 000
10.	5.3 (kat. 090)	EFRR regiony lepiej rozwinięte	0	13 000 000
11.	5.4 (kat. 103)	Ogółem (FS/EFRR)	834 654 906	839 654 906
12.	5.4 (kat. 103)	EFRR regiony słabiej rozwinięte	483 949 024	496 949 024
13.	5.4 (kat. 103)	EFRR regiony w okresie przejściowym	310 705 882	315 705 882
14.	5.4 (kat. 103)	EFRR regiony lepiej rozwinięte	40 000 000	27 000 000
15.	5.4 (kat. 104)	Ogółem (FS/EFRR)	50 000 000	-

<b>NR</b>	<b>NR PRIORYTETU/DZIAŁANIA</b>	<b>KOLUMNA</b>	<b>ZAPIS W WERSJI 1</b>	<b>ZAPIS W WERSJI 2</b>
16.	5.4 (kat. 104)	EFRR regiony słabiej rozwinięte	25 000 000	-
17.	5.4 (kat. 104)	EFRR regiony w okresie przejściowym	15 000 000	-
18.	5.4 (kat. 104)	EFRR regiony lepiej rozwinięte	10 000 000	-
19.	5.5 (kat. 104)	Ogółem (FS/EFRR)	-	45 000 000
20.	5.5 (kat. 104)	EFRR regiony słabiej rozwinięte	-	25 000 000
21.	5.5 (kat. 104)	EFRR regiony w okresie przejściowym	-	10 000 000
22.	5.5 (kat. 104)	EFRR regiony lepiej rozwinięte	-	10 000 000